
$ 
á 

A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — » 

A 

occ. 
RESOLUCION No. se-2-2-10944 4 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañúlas, según Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañías Interino en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERANDO 

QUE el 19 de noviembre de 1987 se ha otorgado ante 

la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 
IMPORTADORA BYBLOS C.LTDA.:; 

QUE el señor Georges H. Maalouf, en su calidad de 
Gerente de la compaúla, con el patrocinio del doctor 

Ignacio Vidal Maspons, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No.88-050-1L de enero 8 
de 1988; 

QUE — el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RAL-88-398 del 1lo.de  —Julio de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR ; a) el aumento de 
capital de la Compañia IMPORTADORA BYBLOS C.LTDA. por 

SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en SEISCIENTAS partici" 

paciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma de 
estatutos, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno



REPÚBLICA DEL ECUADOR $2. . Q£ y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — » , CA RAMA AA ES 

a A o 
FOJA 2 DE 2 ve 
Resolución No.88-2-%2- NO4r1 : 
IMPORTADORA BYBLOS C.LTDA. A 

los diariós de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. o os 

ARTICULO: FERCERO.-“* DISPONER gue la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura "pública que se aprueba, del 
contenidó. de la presente RON y. siente razón de 
esta anotacióny, MITE 4» A 

Mo 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador 
1 Mercal ana) ¡aatón: Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritupa RRA junto con la “presente Resolución, 
PqsZ » y : - 

archive una “dopbia dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

0 y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Cádigo de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notarisfibcima 
Tercera del cantón Guayaquil anote al margen de a 

matriz de la escritura pública de febrero 2 de. 1982,» por 
la cual se constituyó la compaúla en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar sus estatu- 

tos, mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compaúlas, en Guayaquil, a 

$ 11 JUL. 1988 | 

Ab. Mariglorj 

0 INTENDENTE DE        Arejo Cousin 
PAÑIAS ENCARGADA 

GM/eac 
DL/F 
EXP 47 25.868.82 

CERTIFICUS Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 31.620 a 31.621, Nímero 8.895 del Registro Mercantil 

y anotada bajo el nímero 12.886 dal Repertorio.- Guayaquil, Agos__



-. 

  

CERTIFICO1Que con fegta de hoy, se tomó nota de la «asolución 

que antecede a foja 6.603 del Registro Mercantil de 1.982, al 

margen de la inscripción respectiva. -Gusyaquíl, Agosto quince 

de mil novecientos ochentas y ocho.-El Registrador ¡Mercantil .- 

   

    

AB. HECTOR Mia 

Registrador M 

El Registrsdor - > 

 


